СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 июля  2020 года                            № 03-49

	О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,  претендующими на замещение должности главы администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими указанные должности,   проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и применения мер ответственности к лицам, замещающим указанные должности, утвержденное решением совета депутатов Борского сельского поселения от 27 февраля 2020 года № 03-36

	22 1000 ДО

В целях реализации п.3 Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2020 года №272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года»,  областных законов: от 20 января 2020 года №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», от 8 апреля 2020 года №44-оз «О внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», от 6 мая 2020 года №50-оз «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года», в соответствии с Уставом Борского сельского поселения, совет депутатов Борского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,  претендующими на замещение должности главы администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими указанные должности, проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и применения мер ответственности к лицам, замещающим указанные должности, утвержденное решением совета депутатов Борского сельского поселения от 27 февраля 2020 года №03-36, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 части 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава  администрации по контракту и граждане, претендующие на замещение указанной должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области в порядке, установленном областным законом от 20 января 2020 года N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности" (далее - областной закон об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции).»;
1.2. Часть 1 дополнить пунктом 1.8.1. следующего содержания:
 «1.8.1. Продлить до 1 августа 2020 года включительно срок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, уведомлений об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», предусмотренных частями 5 и 6 статьи 2 областного закона от 20 января 2020 года №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности»;
копий справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, предусмотренных частью 9 статьи 2 областного закона от 20 января  2020 года №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности».
1.3. Подпункт 2 пункта 1.9. изложить в следующей редакции:
 «2) лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, - в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 1.4 Положения»;
1.4. Пункт 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
 «2.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых с частью 1 настоящего Положения, осуществляется по решению Губернатора Ленинградской области в порядке, установленном областным законом об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции».
[bookmark: _GoBack]2. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.
3.  Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
Борское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                                       М.А.Матвеев